
150. výročie trate Michaľany - Humenné 

Cestovný poriadok vybraných osobitných vlakov vypravených v rámci akcie 
 

1. OSOBITNÝ SV 30153 ŽMSR V ÚSEKU VRÚTKY, NÁKL.ST. – POPRAD - TATRY  15.10.2021 

Dopravňa príchod odchod poznámka 

Vrútky, nákl. st.                                 15:15  

Turany  13:21  

Kraľovany  13:29  

Ľubochňa  13:36  

Ružomberok  13:47  

Lisková  13:51  

Liptovská Teplá  13:54  

Výh. Paludza  14:03  

Liptovský Mikuláš  14:09  

Liptovský Hrádok  14:18  

Kráľova Lehota  14:23  

Vlečka MFC  14:24  

Východná  14:33  

Štrba  14:43  

Svit  14:56  

AH Veľká  15:00  

Poprad-Tatry 15:05   
Pobyt v nácestných ŽST len z dopravných dôvodov alebo z technických dôvodov na požiadanie personálu vlaku. 
Jazda vlaku s náskokom na požiadanie personálu vlaku dovolená. 

PARAMETRE VLAKU 

̶ Hnacie koľajové vozidlá: vlakové – E 669.2133, nečinné – 475.196. 
̶ Dĺžka: 182 m, hmotnosť: 578 t, max. rýchlosť: 80 km/h. 
̶ Zloženie vlaku: 1 Rah + 1 WRab + nečinný parný rušeň 475.196 + 1 WLAB + 2 Bac + 1 Bai vozne 

ŽMSR a SVV. 

2. OSOBITNÝ SV 30155 ŽMSR V ÚSEKU POPRAD - TATRY – MICHAĽANY  15.10.2021 

Dopravňa príchod odchod poznámka 

Poprad – Tatry  16:00  

Vydrník  16:18  

Spišská Nová Ves  16:32  

Vlečka Pilvud  16:36  

Markušovce  16:44  

Spišské Vlachy  17:00  

Krompachy  17:07  

Margecany  17:19  

Výhybňa Ružín  17:26  

Malá Lodina  17:31  

Kysak 17:41 17:55 Predchodenie R607 



Dopravňa príchod odchod poznámka 

Kostoľany n.H.  18:03  

Košice 18:15 18:40 Privesenie WRRm a M 131.1125 

Barca  18:48  

Haniska p.K. 18:55 19:50 Úvrať vlaku 

Krásna nad Hornádom  19:58  

Nižná Myšľa  20:06  

Ruskov  20:15  

Slanec  20:23  

Výh. Slivník  20:32  

Kuzmice  20:36  

Michaľany 20:47   
Pobyt v nácestných ŽST len z dopravných dôvodov alebo z technických dôvodov na požiadanie personálu vlaku. 
Jazda vlaku s náskokom na požiadanie personálu vlaku dovolená. 

PARAMETRE VLAKU 

̶ Hnacie koľajové vozidlá: vlakové – E 669.2133, nečinné – 475.196, nečinné 750.300-6, nečinné 
477.013, nečinné M 131.1125 (v úseku Košice – Michaľany). 

̶ Dĺžka: 315/358 m, hmotnosť: 950/1009 t, max. rýchlosť: 60 km/h. 
̶ Zloženie vlaku: 1 Rah + 1 WRab + parný rušeň 475.196 + 1 WLAB +  2 Bac + 1 Bai + motorový 

rušeň 750.300-6 + 1 WRab + 2 Bac + 1 ABa vozne + parný rušeň 477.013 + 1 WRRm + motorový 
vozeň M 131.1125. 

  



3. OSOBITNÝ OS 30160 ŽMSR V ÚSEKU HUMENNÉ – TREBIŠOV  16.10.2021 

Dopravňa príchod odchod poznámka 

Humenné                                 08:00  

Strážske 08:11 08:14 zastavenie vlaku, čaká Sv 9091 

Nacina Ves z. 08:21 08:22 zastavenie vlaku 

Výh. Petrovce n. L.  08:24  

Michalovce 08:30 08:40 zastavenie vlaku 

Bánovce n. O. odb.  08:47  

Bánovce n. O. 08:48 08:49 zastavenie vlaku 

Výh. Hrinište  08:55  

Trebišov 09:01   

 

PARAMETRE VLAKU 

̶ Hnacie koľajové vozidlo: Vlakové – 477.013. 
̶ Dĺžka: 92 m, hmotnosť: 265 t,  
̶ Zloženie vlaku: 1 ABa + 2 Bac vozne KŽHV. 
 

4. OSOBITNÝ OS 30159 ŽMSR V ÚSEKU MICHAĽANY – TREBIŠOV  16.10.2021 

Dopravňa príchod odchod poznámka 

Michaľany                                 08:30  

Lastovce odb.  08:33  

Úpor 08:50 08:54 zastavenie vlaku 

Trebišov 09:02   

 

PARAMETRE VLAKU 

̶ Hnacie koľajové vozidlo: Vlakové – 475.196. 
̶ Dĺžka: 193 m, hmotnosť: 465 t,  
̶ Zloženie vlaku: 1 WRRm + 1 WRab + 2 Bac + 1 Bai + 1 WRRm vozne ŽMSR, SVV, PŽS, DŽK + 

nečinný motorový vozeň M 131.1125 ŽMSR. 
  



5. OSOBITNÝ SLUŽ 30163 ŽMSR V ÚSEKU MICHAĽANY – HUMENNÉ 16.10.2021 
POŽIARNY VLAK 

Dopravňa príchod odchod poznámka 

Michaľany  08:45  

Lastovce odb.  08:51  

Úpor  09:05  

Trebišov 09:12 20:10 Čaká za Os Os 30161 

Výh. Hrinište  10:19  

Bánovce nad Ondavou  10:26  

Michalovce 10:38 11:10 Čaká za Os Os 30161 

Výh. Petrovce n. L.  11:27  

Strážske 11:37 12:02 Čaká za Os Os 30161 

Humenné 12:10   

PARAMETRE VLAKU 

̶ Hnacie koľajové vozidlo: Vlakové – 781.312-4, nečinné – E 669.2133. 
̶ Dĺžka: 76 m, hmotnosť: 365 t. 
̶ Zloženie vlaku: 1 Rah + 1 WLAB  vozne ŽMSR + nečinný elektrický rušeň E 669.2133 ŽMSR. 
 

6. OSOBITNÝ OS 30161 ŽMSR V ÚSEKU TREBIŠOV– HUMENNÉ 16.10.2021 

Dopravňa príchod odchod Poznámka 

Trebišov  10:00  

Výh. Hrinište  10:07  

Bánovce nad Ondavou 10:13 10:15 zastavenie vlaku 

Bánovce n. O. odb.  10:17  

Michalovce 10:28 11:00 zastavenie vlaku 

Výh. Petrovce n. L.  11:09  

Nacina Ves 11:12 11:14 zastavenie vlaku 

Pusté Čemerné 11:19 11:20 zastavenie vlaku 

Strážske 11:26 11:51 zastavenie vlaku 

Humenné 12:02   

 

PARAMETRE VLAKU 
̶ Hnacie koľajové vozidlo: Vlakové – 477.013, príprahové 475.196. 
̶ Dĺžka: 285 m, hmotnosť: 730 t,  
̶ Zloženie vlaku: 1 WRRm + 1 WRab + 2 Bac + 1 Bai + 2 Bac + 1 ABa + 1 WRRm + nečinný motorový 

vozeň M 131.1125 ŽMSR. 
 

  



7. OSOBITNÝ SV 30164 ŽMSR V ÚSEKU HUMENNÉ – POPRAD - TATRY  16.10.2021 

Dopravňa príchod odchod poznámka 

Humenné  15:50  

Strážske  16:02  

Výh. Petrovce 16:12 16:18 Čaká Os 1905 

Michalovce  16:25  

Bánovce nad Ondavou 16:36 17:31 Otočenie súpravy na triangli Bánovce n. O. – odb. 
Hatalov – Bánovce n.O. 

Výh. Hrinište  17:38  

Trebišov 17:44 17:52 Čaká Os 1909 

Výh. Čeľovce  18:00  

Výh. Slivník  18:05  

Slanec  18:18  

Ruskov  18:25  

Nižná Myšľa  18:34  

Krásna nad Hornádom  18:42  

Košice 18:50 19:05 Odvesenie WRRm a M 131.1125 

Kostoľany nad Hornádom  19:13  

Kysak  19:20  

Malá Lodina  19:28  

Výh. Ružín  19:31  

Margecany  19:37  

Krompachy  19:46  

Spišské Vlachy  19:52  

Markušovce  20:03  

Spišská Nová Ves  20:11  

Vydrník  20:21  

Poprad – Tatry  20:32   

PARAMETRE VLAKU 

̶ Hnacie koľajové vozidlo: Vlakové – 750.300 (v úseku Humenné – Bánovce nad Ondavou), E 
669.2133 ( v úseku Bánovce nad Ondavou – Poprad - Tatry). 

̶ Dĺžka: 358 m, hmotnosť: 1009 t. 
̶ Zloženie vlaku: HKV E 669.2133 + 1 Rah + 1 WLAB + rušeň 475.196 + 1 WRab + 2 Bac + 1 Bai + 1 

WRab + 2 Bac + 1 ABa + rušeň 477.013 + 1 WRRm (len po Košice) + motorový vozeň M 131.1125 
(len po Košice). 

 

8. OSOBITNÝ SV 30166 ŽMSR V ÚSEKU POPRAD - TATRY – VRÚTKY  16.10.2021 

Dopravňa príchod odchod poznámka 

Poprad – Tatry  21:45  

Svit  21:53  

Štrba  22:03  

Východná  22:13  

Kráľova Lehota  22:22  

Liptovský Hrádok  22:26  

Liptovský Mikuláš  22:35  



Dopravňa príchod odchod poznámka 

Výh. Paludza  22:41  

Liptovská Teplá  22:50  

Ružomberok  22:56  

Ľubochňa  23:07  

Turany  23:21  

Vrútky, nákl. st. 23:27   

PARAMETRE VLAKU 

̶ Hnacie koľajové vozidlo: E 669.2133. 
̶ Dĺžka: 358 m, hmotnosť: 1009 t. 
̶ Zloženie vlaku: 1 Rah + 1 WRab + nečinný parný rušeň 475.196 + 1 WLAB +  2 Bac + 1 Bai vozne 

ŽMSR a SVV. 
 


